
ORIGINALE

PROVINCIA DI TORINO

________

         COMUNE DI ORBASSANO
        __________________________________

                                                                                              N. 21

    DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:   NOMINA  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE  E  DEL
PRESIDENTE  DELL’AZIENDA  SPECIALE  SAN  GIUSEPPE.
 

L’anno  duemiladiciotto,  addì  ventisette  del  mese  di  Settembre,  nel  Palazzo
Comunale il Sindaco Cinzia Maria BOSSO adotta il seguente decreto.

 



Decreto n. 21 del 27 settembre 2018

IL SINDACO

Premesso che:

o Con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  69  del  13  luglio  1999,

divenuta esecutiva in data 1 agosto 1999,  veniva stabilito di procedere
alla costituzione dell’Azienda Speciale San Giuseppe per la gestione del
servizio pubblico di accoglienza e di prestazioni sanitarie, assistenziale e
di recupero delle persone non autosufficienti di cui alla vigente normativa
sulla  Residenziale  Assistenziale  Flessibile  (R.A.F.),  sulla  Residenza
Sanitaria  Assistita  (R.S.A.)  e  di  quello  di  tipo  alberghiero  a  favore  di
anziani  completamente  o  parzialmente  autosufficienti  (casa  di  riposo),
nonché degli altri servizi di assistenza ad essi affini e complementari;

o L’art.  3  dello  Statuto  dell’Azienda,  approvato  con  lo  stesso  atto

deliberativo,  prevede  che  l’Azienda  sia  amministrata  dal  Consiglio  di
Amministrazione,  costituito  da  3  membri  (compreso  il  Presidente)
nominati dal Sindaco (ai sensi di legge e dello Statuto Comunale e sulla
base  degli  indirizzi  dati  dal  Consiglio  Comunale)  e  in  possesso  di
comprovata esperienza tecnica, giuridica o amministrativa adeguata alle
caratteristiche dell’attività che deve essere svolta;

o Gli indirizzi  per le nomine da parte del  Sindaco dei  rappresentanti  del

Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni sono stati definiti dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 34 del 20/07/2018 la quale prescrive che
la  scelta  venga  effettuata  attingendo  da  apposito  albo  in  relazione  ai
requisiti descritti e comprovati dal curriculum prodotto dall’aspirante alla
nomina che dovrà anche contenere l’informazione di eventuale iscrizione
in albi professionali , incarichi accademici o scolastici e in istituzione di
ricerca, esperienza amministrativa o di direzione di strutture pubbliche e
private, impegno sociale e civile;

o Devono essere osservate le procedure che garantiscono le condizioni di

Pari Opportunità, ai sensi della Legge 23 novembre 2012, n. 215

o Con nota del 07 agosto 2018, prot. n. 25501 pubblicata all’Albo Pretorio

dal 08 al 23 agosto 2018, i cittadini interessati ed in possesso dei requisiti
di cui alla deliberazione Consiglio Comunale n. 34 del 20/07/2018 sono
stati  invitati  a  presentare  le  proprie  candidature  per  essere  nominati
rappresentanti  del  Comune  in  seno  al  Consiglio  di  Amministrazione
dell'Azienda Speciale “San Giuseppe di Orbassano”;

o Entro  il  termine  stabilito  dall’allegato  alla  deliberazione  n.  34  del

20/07/2018,  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  come
titolo  “Criteri  generali  di  pubblicità  e  trasparenza”  sono  pervenute
all'Ufficio Protocollo n. 6 domande inserite nell’apposito albo depositato
presso la Segreteria del Sindaco.

Prese in esame tali domande e i curricula pervenuti;



Ritenuto che i Sigg.  SERAFINI Silvia (domanda presentata il 20/08/2018 prot. n.
26211), LEONARDI Angelina (domanda presentata il 20/08/2018 prot. n. 26162)
e STASSI Enzo domanda presentata il 16/08/2018, prot. n. 25987 (quest’ultimo
in  qualità  di  Presidente),  siano  in  possesso  dei  requisiti  più  idonei  per
preparazione, competenza, correttezza, pubblica stima e per esperienza tecnica o
giuridica o amministrativa adeguata alle caratteristiche specifiche dell’attività da
svolgere, siano, nel contempo, tutti socialmente radicati nella realtà orbassanese
e rappresentino competenze complementari  al fine di una qualificata  gestione;

Dato atto che in data 24/09/2018 sono state acquisite al protocollo del Comune
al  n.  29672  la  dichiarazione  rilasciata  dallo  stesso  Sig.  Enzo  Stassi,  in  data
25/09/2018  al  n.  29695  la  dichiarazione  rilasciata  dalla  stessa  Sig.ra  Silvia
Serafini e in data 25/09/2018 al n. 29696 la dichiarazione rilasciata dalla stessa
Sig.ra  Angelina  Leonardi  attestanti  il  possesso  dei  requisiti  di  candidabilità,
eleggibilità e compatibilità ai sensi dei D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 235 del
31.12.2012 e n. 39 del 08.04.2013; 

Vista l'autorizzazione dell'ASL “Città di Torino” allo svolgimento di incarico extra-
istituzionale rilasciata al dott. Enzo STASSI e acclarata al ns. protocollo in data
24 settembre 2018 con il n. 29646

DECRETA 

1. di nominare in qualità di Presidente dell’Azienda Speciale San Giuseppe il dott.
STASSI Enzo, nato a Torino il 6 marzo 1962

2. di nominare in qualità di Consiglieri dell’Azienda Speciale San Giuseppe i sigg.
SERAFINI Silvia nata a Torino (TO) il 06 luglio 1968 e LEONARDI Angelina
nata a Polistena (RC) il 25 settembre 1980

3. di dare atto che i sigg. STASSI Enzo, SERAFINI Silvia e LEONARDI Angelina   
risultano in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 
ai sensi dei D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 235 del 31.12.2012 e n. 39 del 
08.04.2013, come si evince dalle dichiarazioni rilasciate dagli stessi e acclarate
al  protocollo  del  Comune  in  data  24/09/2018  (n.  29672)  e  in  data  
25/09/2018  (nnr. 29695 e 29696)

4.  di  dare,  conseguentemente,   atto   che  il  Consiglio  di  Amministrazione   
della detta Azienda risulta così composto:

• Presidente STASSI Enzo

• Consigliere SERAFINI Silvia

• Consigliere LEONARDI Angelina
     i quali rimarranno in carica per la durata del mandato del Sindaco
5. di disporre la comunicazione del presente provvedimento agli interessati  e  la
sua pubblicazione all’albo Pretorio del Comune.
6. di trasmettere all'Azienda Speciale San Giuseppe, per quanto di competenza, il
presente atto.

   IL SINDACO
       (Cinzia Maria Bosso)    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto  è stata pubblicato  all’Albo Pretorio del Comune per 15

giorni consecutivi con decorrenza                    

Lì  IL SEGRETARIO GENERALE


